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RINGKASAN 
 
 
Perbandingan Pengujian Ketahanan Agregat Antara Metode Los Angeles Dan 
Impact Test; Sayu Latifah, 061903103062;2011: 37 halaman: Program Diploma III 
Jurusan Teknik Sipil Fakultas Teknik Universitas Jember. 
 

  Dalam penelitian ini melakukan perbandingan antara hasil pengujian keausan 

dan ketahanan agregat dengan menggunakan metode Los Angeles dan Impact test, 

tujuan dari Penelitian ini untuk mengetahui perbandingan nilai ketahanan agregat 

menggunakan  cara Impact Test dan menggunakan metode Los Angeles. Penelitian 

ini dilakukan pada bulan Juli 2010 sampai dengan bulan Januari 2011 yang bertempat 

di laboratorium Struktur Teknik Universitas Jember dan Laboratorium Teknik 

Universitas Mochammad Seruji. Dengan Agregat kasar yang digunakan adalah Batu 

kapur dari Grenden kecamatan Puger, Batu kali dari Sabrang kecamatan Ambulu, 

Batu pecah dari Tembok rejo kecamatan Gumukmas, Batu pecah dari Antirogo 

Kecamatan Sumbersari, Batu kali dari Sumberejo kecamatan Ambulu, Batu pecah 

dari Sumber Jeruk kecamatan Kalisat, Batu pecah dari jambuan kecamatan 

Sumbersari, Batu pecah dari jatian kecamatan Pakusari, Batu kali dari  Kecamatan 

pasirian, dan Batu kali dari Sumber Jeruk kecamatan Kalisat. Dari hasil analisa dan 

pembahasan diperoleh Batu yang mempunyai kekuatan tertinnggi adalah batu  kali 

dari sungai Kalisat nilai Impact rata-rata 7,93% dan nilai Los Angeles rata-rata 

25,83%, dan batu yang mempunyai kekuatan terendah adalah batu pecah dari gumuk 

Jambuan nilai Impact rata-rata 42,86% dan nilai Los Angeles rata-rata 77,90%. 

Berdasarkan hasil penelitian ini Impact Test bisa dipakai untuk menguji ketahanan 

dan keausan agregat, jadi disarankan jika ingin mendapatkan nilai keausan agregrat 

dari Los Angeles dapat menggunakan persamaan matematis dalam penelitian ini. 

Agregat dari jambuan dan Sumberejo sebaiknya tidak dipakai dalam perencanaan 

jalan dan bangunan gedung, karena agregat tersebut mempunyai nilai yang tidak 

memenuhi persyaratan nilai keausan jalan dan bangunan gedung. 
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SUMMARY 

The comparison of aggregate endurance testing between Los Angeles Method 
and Impact Test; Sayu Latifah, 061903103062;2022;37 pages: Diploma III Program 
Civil Engeneering department, Engineering faculty, Jember University 

 This research concerns on the comparison between the result of aggregate 
endurance and wearing out testing by using Los Angeles method and Impact test. The 
objective of this research is to know the comparison between aggregate endurance 
value by using Impact Test and Los Angeles Method. This research had done in July 
2010 till Januari 2011 in Engineering Structure Laboratory, Jember University and 
Engineering laboratory, Mochammad Seruji University. The rough aggregates that 
were used were limestone from Grenden, Puger subdistrict; River stone from 
Sabrang, Ambulu subdistrict; Crushed stone from Tembok Rejo, Gumukmas 
subdistrict; Crushed stone from Antirogo, Sumbersari subdistrict; river stone from 
Sumberejo, Ambulu subdistrict; Crushed stone from Sumber Jeruk, kalisat 
subdistrict; Crushed stone from jambuan, Sumbersari subdistrict; Crushed stone from 
Jatian, Pakusari subdistrict; river stone from Pasirian subdistrict; and river stone from 
Sumber Jeruk, Kalisat subdistrict. The result analysis and discussion were: stone that 
had the highest sturdy was the stone from kalisat river with average impact value: 7, 
93 % and average Los Angeles value: 25, 83%. The stone that had the lowest sturdy 
was crushed stone from Jambuan knoll with average impact value: 42, 86 % and 
average Los Angeles value: 77, 90 %. According to the result of this research, impact 
test can be used to test aggregate endurance and wearing out. It is suggested to use 
mathematics equation in this research to get aggregate wearing out value from Los 
Angeles. It is not suggested to use aggregate from Jambuan and Sumberejo in 
building construction and road planning because the aggregate has value that not 
fulfill the building construction and wearing out road value rules and regulations. 
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